АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.10.2025 г. г. Аксай № 321

О назначении ответственного за архив
в администрации Аксайского городского
поселения

В целях обеспечения учета, хранения, а также научного и практического
использования документов, образующихся в процессе деятельности администрации
Аксайского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», -

1.Назначить старшего инспектора подразделения по противодействию
коррупции, межэтническим и межнациональным отношениям сектора по
противодействию коррупции общего отдела администрации Аксайского городского
поселения ответственным лицом за ведение архива, а также для проведения работ:
-по подготовке и сдачи документов в архив;
- по разработке номенклатуры дел и для внедрения ее в делопроизводство;
- по подготовке документов постоянного хранения;
- по составлению описи на документы;
- по составлению акта на документы с истекшим сроком хранения.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации
Аксайского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы администрации Аксайского городского поселения по социальным
вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Распоряжение вносит:
общий отдел